
 
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XX – N° 1113 – Carnaubais, segunda-feira, 21 de setembro de 2020 

                                                          E-mail: jornaloficial@outlook.com.br    Fone: 3338-2397  

                    www.carnaubais.rn.gov.br 
                        Departamento da Imprensa Oficial 

                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                                                     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA   

 
PODER EXECUTIVO 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 

 
   Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo 
Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 
    Maria do Carmo dos Santos 
    Charniane Leocádio Bezerra 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

  MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

 PORTARIA 181/2020 - GAB  14 de Setembro de 2020.  
  

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e da 
outras providências.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
 
RESOLVE  
 Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o 
Sr. RAILSON PEREIRA DE SOUZA, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 061044634-79 e RG Nº 57.023.202-
8 SSP/ RN, residente e domiciliado no Distrito do 
Entroncamento Nº 325, Zona Rural, do Cargo 
Comissionado de Subcoordenador de Atenção a 
Criança e Adolescente. Lotado na Secretaria Municipal 
de Trabalho Habitação e Assistência Social.  
   
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020  
  

Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA 182/2020 -      14 de Setembro de 2020.  
  

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão o Servidor Público Municipal e da 
outras providências.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município.  
 
RESOLVE 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o 
Sr. MANOEL SIMÃO DA CRUZ FILHO, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 013.397.584-
31e RG Nº 002789450 SSP/ RN, residente e domiciliado 
na PA Canto Comprido Nº31 Carnaubais/RN, do Cargo 
Comissionado de Subcoordenador de Seguro 
Constitucional Lotado na Secretaria Municipal de 
Chefia de Gabinete.  
   
Art. 2° - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 
Art. 3º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Setembro de 2020  
  

Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br
http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 
 
Jornal Oficial do Município N° 1113  Carnaubais – RN, segunda-feira,  21 de setembro de 2020   Pág 02 

   
Errata: Jornal Oficial do Município nº 1104 02 
setembro 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 164/2020 de 02 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 165/2020 de 02 de Setembro de 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 165/2020 de 02 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 166/2020 de 02 de Setembro de 2020  
  
Errata: Jornal Oficial do Município nº 1105 03 
setembro 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 147/2020 de 03 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 167/2020 de 03 de Setembro de 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 148/2020 de 03 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 168/2020 de 03 de Setembro de 2020  
  
Errata: Jornal Oficial do Município nº 1106 04 
setembro 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 149/2020 de 04 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 169/2020 de 04 de Setembro de 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 150/2020 de 04 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 170/2020 de 04 de Setembro de 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 151/2020 de 04 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 171/2020 de 04 de Setembro de 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 152/2020 de 04 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 172/2020 de 04 de Setembro de 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 153/2020 de 04 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 173/2020 de 04 de Setembro de 2020  
  
 

 
Onde Ler-se:  
Portaria 154/2020 de 04 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 174/2020 de 04 de Setembro de 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 155/2020 de 04 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 175/2020 de 04 de Setembro de 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 156/2020 de 04 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 176/2020 de 04 de Setembro de 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 157/2020 de 04 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 177/2020 de 04 de Setembro de 2020  
  
Errata: Jornal Oficial do Município nº 1107 08 
setembro 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 158/2020 de 08 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 178/2020 de 08 de Setembro de 2020  
  
Errata: Jornal Oficial do Município nº 1107 09 de 
setembro 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 159/2020 de 09 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 179/2020 de 09 de Setembro de 2020  
  
Errata: Jornal Oficial do Município nº 1109 11 de 
setembro 2020  
  
Onde Ler-se:  
Portaria 160/2020 de 11 de Setembro de 2020  
Leia-se:  
Portaria 180/2020 de 11 de Setembro de 2020  
  

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 

ESPAÇO EM BRANCO  
 
 

 
  


